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STM:N LAUSUNTO JULKISHALLINNON TIETOLUOVUTUSTEN PERIAATTEET JA
KÄYTÄNNÖT -LOPPURAPORTISTA

Pyydettynä lausuntona sosiaali- ja terveysministeriö toteaa, että tavoite 
julkisten perustietovarantojen mahdollisimman laajasta käytöstä on hyvä ja 
kannatettava. Avoimen datan avaaminen julkiseen käyttöön moninkertaistaisi 
mahdollisuuksia hyödyntää laajasti verovaroilla kerättyä ja tuotettua tietoa, ja 
maksuttomuuteen siirtyminen tietoluovutuksissa viranomaisten välillä edistäisi 
tietojen yhteiskäyttöä. 

On kuitenkin tärkeää tunnistaa, että perustietovarantojen avaaminen julkiseksi, 
sekä tietoluovutusten maksukäytäntöjen ja luovutusten periaatteiden 
uudistaminen ja yhtenäistäminen vaativat huomattavia investointeja ja 
työmäärää. Kun erilaisten tietojen avaamisesta ja luovuttamisesta syntyisi 
tietovarantojen omistajille kustannuksia, ja niistä saatavat tulot pienentyisivät, 
syntyisi epävarmuus siitä miten kustannukset katettaisiin. On erityisen tärkeää, 
että hinnoitteluperiaatteet selvitetään ja huomioidaan erilaisten tietolähteiden 
rajoitteet.

Budjettirahoitus on tapa korvata investoinneista ja tietopalveluista syntyviä 
kustannuksia, mutta kuinka varmaa on, että budjettirahoitus pystytään 
arvioimaan oikein? Raportissa todetaan että tietojen avaamisen ja palvelujen 
julkaisun myötä niiden kysyntä lähtee kasvamaan. Lisääntyvä budjettitarve 
avoimen datan palveluihin ja ilmaisiin tietoluovutuksiin viranomaisten välillä 
ei saa viedä rahoitusta pois muilta tehtäviltä, jotka eivät liity edellä 
mainittuihin. 

Raportissa esitetyt toimenpiteet tietoaineistojen kartoituksesta, tietoluovutusten 
maksukäytäntöjen yhtenäistämisestä, metatietojen lisäämisestä tietovarantoihin 
jne. on järkevää toteuttaa osana kokonaisarkkitehtuurityötä. Työ tulee kuitenkin 
vaatimaan virastoilta merkittävää panostusta. Julkisen hallinnon viranomaisten 
keskinäisen sähköisen tiedonsiirron aiheuttamat kustannukset huomioidaan v. 
2013 kehyksissä. On tarpeen pitää huolta myös siitä, että avoimen datan 
palvelut mahdollistetaan myöhemminkin riittävällä budjetilla.
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